

Національний медичний університет імені
О. О. Богомольця
Бібліотека
Інформаційно-бібліографічний відділ



Серія «Ювілеї особистостей»



*Мітін Юрій Володимирович,
доктор медичних наук, академік АН України,
Заслужений діяч науки і техніки України, професор,
лікар-оториноларинголог*

Інформаційний список літератури

КИЇВ 2021

**УДК 016:61
М 93**

Укладачі:

Папуша Л. В.
Клюшніченко О. В.

Редактор

Острікова Н. В.

Відповідальна за випуск

Папуша Л. В.

Мітін Юрій Володимирович доктор медичних наук, Заслужений діяч науки і техніки України : інформ. список літ. / НМУ імені О. О. Богомольця, бібліотека ; [уклад.: Л. В. Папуша, О. В. Клюшніченко ; ред. Острікова Н. В.; відп. за вип. Л. В. Папуша]. – Київ : [Б-ка НМУ імені О. О. Богомольця], 2021. – 29 с.

Інформаційний список літератури підготовлено з нагоди ювілейного дня народження Юрія Володимировича Мітіна, доктора медичних наук, професора кафедри оториноларингології Національного медичного університету імені О. О. Богомольця, Заслуженого діяча науки і техніки України,

До списку літератури включено бібліографічні описи наукових праць Мітіна Юрія Володимировича та література про вченого.

Від укладача

Інформаційний список підготовлено до 80-річчя від дня народження Юрія Володимировича Мітіна, доктора медичних наук, професора кафедри оториноларингології Національного медичного університету імені О. О. Богомольця, Заслуженого діяча науки і техніки України.

Матеріали списку літератури відображають публікації за 1970–2020 рр. Загальна кількість бібліографічних записів – 251.

Список літератури складається з п'яти розділів:

- Книги, монографії, навчальні посібники, підручники, методичні матеріали;
- Статті у наукових та продовжуваних виданнях;
- Патенти та інформаційні листи;
- Література про вченого Юрія Володимировича Мітіна.

При підготовці списку літератури опрацьовано каталоги: бібліотеки Національного медичного університету імені О. О. Богомольця (електронний, алфавітний, імідж-каталог «Наукові праці вчених-медиків НМУ імені О. О. Богомольця»), Національної наукової медичної бібліотеки України, Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського, використано інтернет-ресурси. Бібліографічний опис здійснено згідно з діючими стандартами України.

Позиції, позначені астериском (*) не перевірені de viso та відсутні у фондах бібліотеки НМУ імені О. О. Богомольця.

Біографічна довідка

Мітін Юрій Володимирович лікар-оториноларинголог, доктор медичних наук (1982), професор (1984), академік АН України (1994), Заслужений діяч науки і техніки України (2000), завідувач кафедри оториноларингології (1985–2014).

Професор Ю. В. Мітін є автором понад 600 друкованих наукових робіт, серед яких 11 монографій, 22 авторських свідоцтва та більш як 20 навчальних і методичних посібників.

Мітін Юрій Володимирович народився напередодні Великої Вітчизняної війни 15 червня 1941 р. у м. Севастополі, в родині морського офіцера. Його дитячі та юнацькі роки співпали з періодом страшного лихоліття та тяжкої післявоєнної відбудови нашої країни. Після закінчення Куйбишевського медичного інституту в 1964 р. Юрій Володимирович протягом тривалого часу працював завідувачем дитячого ЛОР-відділення, і вже у ці молоді роки розкрився його таланти як умілого організатора, хірурга, перспективного вченого і спеціаліста. Він один з перших у країні впровадив піднаркозну трахеобронхоскопію для видалення сторонніх тіл з дихальних шляхів, застосував загальне знеболювання при операціях на лімфаденоїдному глотковому кільці у дітей.

Працюючи в практичній медицині, Юрій Володимирович підтримував тісний зв'язок з ЛОР кафедрою Куйбишевського медичного інституту, яку очолював академік АМН СРСР, Герой Соціалістичної Праці Ігор Борисович Солдатов. Протягом багатьох років Ігор Борисович був другом, наставником вихователем молодого Юрія Мітіна, постійно піклувався про його наукове та професійне зростання. Під дбайливим керівництвом академіка І. Б. Солдатова Юрій Володимирович успішно закінчив клінічну ординатуру, заочну аспірантуру, захистив у 1970 році кандидатську дисертацію і став співавтором однієї з перших монографій з профпатології ЛОР-органів «Профессиональная патология дыхательных путей в химической промышленности» (Москва, 1976. – 287 с.).

Широке впровадження в практику охорони здоров'я розроблених автором консервативних та хірургічних способів лікування хворих, таких як інгаляція під тентом, подовжена інтубація, комплексна післяінтубаційна реабілітація, лягла в основу докторської дисертації Ю. В. Мітіна на тему «Синдром ларинготрахеїту при гострих респіраторних вірусних інфекціях у дітей», яка була захищена в 1980 р. За матеріалами цієї дисертації було видано першу в Радянському Союзі монографію з проблеми гострих ларинготрахеїтів «Гострий ларинготрахеїт у дітей» (Москва, 1986), яка нині є актуальною і настільною книгою педіатрів, отоларингологів, інфекціоністів.

Виконуючи докторську дисертацію, Юрій Володимирович спочатку працював асистентом, а з 1981 р. професором ЛОР кафедри Куйбишевського медичного інституту. Зайнявши посаду завідувача кафедрою Київського медичного інституту імені О. О. Богомольця, професор Ю. В. Мітін виявив себе як талановитий організатор, кваліфікований спеціаліст і педагог, як

відомий вчений з широким колом наукових та практичних інтересів, добрий і мудрий наставник і вихователь молоді, надзвичайно працюючий та цілеспрямований керівник.

Кафедру оториноларингології одну з найкращих клінічних кафедр університету, очолював обраний за конкурсом з 1985–2014 роки Юрій Володимирович Мітін – доктор медичних наук, професор, заслужений діяч науки і техніки України, відмінник охорони здоров'я СРСР.

Пройшовши на відому і авторитетну кафедру оториноларингології КМІ, Юрій Володимирович, вміло зберігаючи попередні традиції цієї кафедри почав розвивати нові науково-практичні напрямки. Розумно поєднуючи досвід та знання старших співробітників клініки з енергією і творчим запалом молоді, він сформував цілісний дієздатний дружній колектив кафедри оториноларингології, яким успішно та плідно працював протягом 28 років.

У 2000 р. Ю. В. Мітіну присвоєно звання заслуженого діяча науки та техніки України. Відмінник охорони здоров'я СРСР, академік Української академії наук.

Зазначимо, що професор Ю. В. Мітін, будучи корінним росіянином зробив все необхідне для викладання оториноларингології у ВНЗ України державною українською мовою.

Майбутні надії та перспективи Юрій Володимирович пов'язує з успіхами своїх учнів та молоді, котра постійно оточує його.

Бібліографія наукових праць

І. Книги, монографії, навчальні посібники, підручники, методичні матеріали

1. Митин Ю. В. Влияние продуктов производства изопренового каучука на верхние дыхательные пути : канд. дисс / Ю. В. Митин. – 1970.*
2. Митин Ю. В. Синдром ларинготрахеита при острых респираторных вирусных инфекциях у детей : докт. дисс. / Ю. В. Митин – 1980.*

3. [співавт.] Болезни уха, горла и носа / Ю. В. Митин, В. М. Васильев // Энциклопедия семейного врача. – Киев : Здоров'я, 1995. – С. 411–438.*
4. [співавт.] Болезни уха, горла и носа / Ю. В. Митин, Ю. И. Гладуш // Рецептурный справочник врача. – Київ : Здоров'я, 2003. – С. 540–564.*
5. [співавт.] Використання неонізуючих методів у діагностиці захворювань носа, носоглотки та біляносових пазух : метод. рек. / М-во охорони здоров'я України, Респ. центр наук. мед. інформації ; Ю. В. Митін [та ін.]. – Київ : Б. в., 1991. – 13 с.
6. [співавт.] Диагностика, лечение и профилактика воспалительных заболеваний органов дыхания у детей : монография / В. Г. Майданник, Ю. В. Митин / Киев : Медпромфно, 2006. – 288 с.
7. [співавт.] Дифференциальный диагноз по клиническим симптомам в оториноларингологии / Ю. В. Митин [и др.] ; под ред. Ю. В. Митина. – Київ : Здоров'я, 2004. – 272 с.
8. [співавт.] Дифференциальный диагноз по клиническим симптомам в оториноларингологии : монография / Ю. В. Митин [и др.] ; под ред. Ю. В. Митина. – Санкт-Петербург : Диалог, 2014. – 336 с. – Библиогр.: 328–333.
9. [співавт.] Заболевания ЛОР-органов в странах с жарким климатом : учеб. пособие для самост. подгот. студентов к практ. занятиям / Ю. В. Митин [и др.] / под ред. Ю. В. Митина. – Киев, 1990. – 102 с.
10. [співавт.] Использование мануальной терапии в комплексном лечении сочетанной патологии шейного отдела позвоночника и кохлеарного неврита : метод. рек. / Ю. В. Митин [и др.] ; М-во здравоохранения СССР, Респ. центр. науч. информации ; Киевский медицинский институт. – Киев, 1990. – 18 с.
11. [співавт.] Использование неионизирующих методов в диагностике заболеваний носа, носоглотки и околоносовых пазух : метод. рек. / М-во здравоохранения СССР, Респ. центр. науч. мед. информации ; [Ю. В. Митин и др.]. – Киев : Б. и., 1991. – 13 с.

12. [співавт.] Історія кафедри оториноларингології Національного медичного університету імені О. О. Богомольця / Ю. В. Мітін [та ін.] ; за ред. Ю. В. Мітіна. – Київ : Медицина, 2014. – 360 с.
13. [співавт.] Історія оториноларингології в Україні / Ю. В. Мітін [та ін.] ; за ред. Ю. В. Мітіна, Д. І. Заболотного. – Київ : Фармацевт-Практик, 2007. – 142 с. : іл.
14. [співавт.] Клиническая физиология, методы исследования и основные заболевания гортани : метод. рек. для самостоятельной подготовки студентов к практическим занятиям / Ю. В. Митин [и др.]. – Киев, 1988. – 80 с.*
15. [співавт.] Лечебная тактика при гипертрофии глоточной миндалины и хроническом аденоидите : метод. рек. / М-во здравоохранения УССР ; [Ю. В. Митин и др.]. – Киев : [б. и.], 1991. – 11 с. : ил.
16. Лікувальна тактика при гіпертрофії глоткового мигдалика та хронічному аденоїдиті : метод. рек. / М-во охорони здоров'я України ; Ю. В. Мітін. – Київ : [б. в.], 1991. – 11 с. : іл.
17. [співавт.] Методические рекомендации к проведению практических занятий по оториноларингологии (с заданиями на самоподготовку, с тестами предварительного итогового контроля) / Ю. В. Митин [и др.]. – Киев, 1986. – 156 с.*
18. [співавт.] Методичні рекомендації для самопідготовки студентів до практичних занять з оториноларингології / Ю. В. Мітін [та ін.]. – Київ, 1992. – 188 с.*
19. [співавт.] Невідкладна медична допомога / Ю. В. Мітін [та ін.] – Київ : Медицина, 2006. – 632 с.*
20. [співавт.] Неионизирующие методы лучевой диагностики заболеваний околоносовых пазух : [монография] / Ю. В. Митин, Л. Г. Розенфельд, В. Н. Подворный. – Киев : Аіст, 1994. – 112 с. : ил.
21. [співавт.] Неотложная медицинская помощь / Ю. В. Митин [и др.]. – Киев : Медицина, 2008. – 663 с.*
22. [співавт.] Носовое кровотечение и эндоназальные хирургические методы его установки : учеб. пособие для интернов, клинических ординаторов, преподавателей и практич. врачей / Ю. В. Митин [и др.] ; М-во здравоохранения Украины, УГМУ. – Киев : Пресса Украины, 1995. – 64 с.
23. [співавт.] Онтогенные и риногенные внутричерепные осложнения : монография / Ю. В. Митин [и др.]. – Киев : Безрадици, 1993. – 80 с.*
24. Основи хвороб вуха, горла, носа : підручник для студентів вищих мед. закл. освіти I-II рівня акредитації / Ю. В. Мітін. – Київ : Здоров'я, 2001. – 221 с.*
25. [співавт.] Острые стенозы гортани у детей / Ю. В. Митин // Современные методы лечения заболеваний верхних дыхательных путей

- / Респ. метод. кабинет по высш. образованию М-ва здравоохранения СССР ; Киев. мед. ин-т ; под. ред. Ю. В. Митина. – Киев, 1990. – С. 23–27.
26. Острый ларинготрахеит у детей : монография / Ю. В. Митин. – Москва : Медицина, 1986. – 208 с.
27. [співавт.] Острый ларинготрахеит у детей : монография / Ю. В. Митин, В. С. Черный // Современные методы лечения заболеваний верхних дыхательных путей / Респ. метод. кабинет по высш. образованию М-ва здравоохранения СССР ; Киев. мед. ин-т ; под. ред. Ю. В. Митина. – Киев, 1990. – С. 27–36.
28. [співавт.] Отогенные внутричерепные осложнения и отогенный сепсис. Риногенные орбитальные и внутричерепные осложнения : метод. рек. для самостоятельной подгот. студентов к практич. занятиям / М-во здравоохранения СССР, Респ. метод. каб. по высш. мед. образованию, Киев. мед. ин-т имени А. А. Богомольца ; подгот.: Ю. В. Митин [и др.]. – Киев : [б. и.], 1989. – 102 с.
29. [співавт.] Отогенные и риногенные внутричерепные осложнения : монография / Ю. В. Митин [и др.]. – Киев : Б. и., 1993. – 80 с.
30. [співавт.] Отоларингологія : керівництво для лікарів-інтернів загальної практики-сімейної медицини та медицини невідкладних станів / Ю. В. Мітін [та ін.] ; НМУ імені О. О. Богомольця, Кафедра оториноларингології. – Київ : Фармацевт практик, 2008. – 288 с. : іл.
31. Оториноларингология : лекции / Ю. В. Митин. – Киев : Фарм Арт, 2000. – 304 с.
32. [співавт.] Оториноларингология : учебник для студ. высш. мед. учеб. заведений IV уровня аккредитации / Д. И. Заболотный, Ю. В. Митин, С. Б. Безшапочный, Ю. В. Деева ; НМУ имени А. А. Богомольца. – Киев : Медицина, 2010. – 494 с. : ил. + 32 с. цв. вкл.
33. Оториноларингологія (лекції) : навч. посіб. для студентів та лікарів інтернів вищих мед. закладів / Ю. В. Мітін. – Київ : Фарм-Арт, 2000. – 304 с.*
34. Оториноларингологія (лекції) : навч. посіб. для студентів та лікарів інтернів вищих мед. закладів / Ю. В. Мітін – Київ : Здоров'я, 2001. – 221 с.
35. [співавт., ред.] Оториноларингологія – Otorhinolaryngology : підручник / Ю. В. Мітін [та ін.] ; за ред. проф. Ю. В. Мітіна, Ю. В. Деевої. – 2-ге вид., переробл., та допов. – Київ : Медицина, 2011. – 272 с. – [англ. мовою].
36. [співавт., ред] Оториноларингологія – Otorhinolaryngology : підручник / Ю. В. Мітін [та ін.] ; за ред. проф. Ю. В. Мітіна. – Київ : Медицина, 2009. – 232 с.+ 40 с. кольор. вкл. – [англ. мовою].

37. [співавт.] Оториноларингологія : підручник / Ю. В. Мітін [та ін.]. – 2-е вид., випр. – Київ : Медицина, 2011. – 472 с. : іл.*
38. [ред.] Оториноларингологія : підручник для мед. вузів / за ред. Д. І. Заболотного, Ю. В. Мітіна, В. Д. Драгомирецького ; авт. кол.: В. Г. Базаров [та ін.]. – Київ : Здоров'я, 1999. – 368 с. : іл.
39. [співавт.] Оториноларингологія : підручник для студ. вищ. мед. навч. закл. IV рівня акредитації / Д. І. Заболотний, Ю. В. Мітін, С. Б. Безшапочний, Ю. В. Деєва. – Київ : Медицина, 2010. – 472 с. : іл.
40. [співавт.] Оториноларингологія: підручник / Д. І. Заболотний, Ю. В. Мітін, С. Б. Безшапочний, Ю. В. Деєва. — 4-е вид. – Київ : Медицина, 2020. – 472 с.*
41. [співавт.] Передракові захворювання ЛОР-органів : [метод. посібник для клінічних ординаторів та інтернів] / Ю. В. Мітін, Л. П. Юр'єв, Ю. Г. Гладуш ; М-во охорони здоров'я України, метод. каб. з вищої мед. освіти ; Київ. мед. ін-т. – Київ : [б. в.], 1992. – 48 с.
42. [ред.] Посібник до практичних занять з оториноларингології : навч.-метод. посібник / за ред. Ю. В. Мітіна. – Київ : Здоров'я, 2002. – 168 с.
43. Посібник до практичних занять з оториноларингології для викладання за кредитно-модульною системою : навч. посібник для студентів вищих мед. навч. закладів IV рівня акредитації / Ю. В. Мітін ; М-во охорони здоров'я України ; НМУ імені О. О. Богомольця. – Київ : Асканія, 2008. – 165 с.
44. [співавт.] Посібник до практичних занять з оториноларингології для викладання за кредитно-модульною системою : навч.-метод.посібник для студ. вищ. мед. навч. закл. IV рівня акредитації / Ю. В. Мітін [та ін.]. – 2-е вид., випр. і допов. – Київ : Медицина, 2013. – 136 с.
45. [співавт.] Програма з оториноларингології для студентів медичних вузів / Ю. В. Мітін [та ін.]. – Київ, 1995. – 29 с.*
46. [співавт.] Профессиональная патология верхних дыхательных путей в химической промышленности / И. Б. Солдатов, В. А. Данилин, Ю. В. Митин ; Акад. мед. наук СССР. – Москва : Медицина, 1976. – 187 с. : ил.
47. [співавт.] Російсько-український термінологічний довідник з хвороб вуха, горла і носа : посібник для студентів, інтернів, викладачів та практичних лікарів / Ю. В. Мітін [та ін.]. – Київ, 1994. – 63 с.
48. [співавт.] Руководство по оториноларингологии / Ю. В. Митин. [и др.] – Москва : Медицина, 1994.*
49. [співавт.] Руководство по оториноларингологии / Ю. В. Митин. [и др.] – Москва : Медицина, 1997. – 2-е изд. *
50. [ред.] Современные методы диагностики и лечения заболеваний верхних дыхательных путей : сборник статей / ред. Ю. В. Митин. – Киев, 1990. – 192 с.

51. [ред.] Современные методы лечения заболеваний верхних дыхательных путей / Респ. центр. метод. кабинет по высш. образованию М-ва здравоохранения СССР ; Киев. мед. ин-т ; под. ред. Ю. В. Митина. – Киев, 1990. – 191 с.
52. [співавт.] Сорбционная терапия воспалительных ЛОР-заболеваний : метод. рек. / Ю. В. Митин, Ф. А. Тышко, Ю. И. Гладуш ; Киев. мед. ин-т имени А. А. Богомольца. – Киев, 1990. – 24 с.
53. [співавт.] Тестові завдання для контролю знань студентів з оториноларингології : навч. посіб. / Ю. В. Мітін [та ін.] / Центр. метод. кабинет з вищої освіти М-ва охорони України [та ін.]. – Київ, 1996. – 168 с.
54. [співавт.] Типовий учбовий план і програма спеціалізації (інтернатури) випускників медичних інститутів і медичних факультетів університетів з спеціальністю «Оториноларингологія» / Ю. В. Мітін, Б. Г. Іськів, Г. І. Гарюк. – Київ, 1992. – 69 с.*
55. [співавт.] Типовий учбовий план і програма спеціалізації (інтернатури) випускників вищих медичних закладів освіти III–IV рівнів акредитації з спеціальності 14.01.19 – «Оториноларингологія» / Ю. В. Мітін [та ін.]. – Київ, 1996.*
56. Хвороби вуха, горла, носа : підручник для студентів вищ. мед. навч. закл. I-II рівнів акредитації / Ю. В. Мітін. – Київ : Медицина, 2010. – 192 с. : іл.
57. Manual to practical employments from otorhinolaryngology with the elements of task «Step-2». Description of curriculum of discipline «Otorhinolaryngologiya» for students of medical faculties / Y.V. Mitin. – Past I. – Kiev, 2008. – 45 p.*
58. Manual to practical employments from otorhinolaryngology with the elements of task «Step-2». Description of curriculum of discipline «Otorhinolaryngologiya» for students of medical faculties / Y.V. Mitin. – Past II. – Kiev, 2008. – 61 p.*
59. [співавт.] Study guide of lecture course «Otorhinolaryngology» for students of medical faculties / Ю. В. Митин, В. Л. Дидковский, Ю. В. Деева. – Kiev, 2008. – 51 p.*

Статті у наукових та продовжуваних виданнях

60. [співавт.] Адито-антральна частина повітряночного простору середнього вуха в порівняльно-морфологічному аспекті / Ю. В. Мітін, А. С. Кушнір // Журнал вушних, носових і горлових хвороб. – 2003. – № 1. – С. 14–19. – Бібліогр.: 26 назв.
61. [співавт.] Аеродинамічні властивості клапана носа здорової людини / Ю. В. Мітін [та ін.] // Ліки України. – 2002. – № 1. – С. 46–48.

62. [співавт.] Аеродинамічні властивості клапана носа здорової людини / Ю. Мітін [та ін.] // Ліки України. – 2002. – № 1. – С. 46–48.
63. [співавт.] Актуальні питання використання ембріональної нервової тканини при нейросенсорній приглухуватості / Ю. В. Мітін, В. І. Цимбалюк, В. І. Дідковський // Проблеми медицини. – 1998. – № 3. – С. 6–8.
64. Актуальные проблемы терапии / Ю. В. Митин // Ліки України. – 2000. – № 4. – С. 47–48.
65. Александр Митрофанович Пучковский – основатель кафедры оториноларингологии Киевского медицинского института / Ю. В. Митин // Журнал вушних, носових і горлових хвороб. – 1998. – № 5. – С. 72–76.
66. [співавт.] Аналіз даних аудіометрії у хворих з нейросенсорною приглухуватістю залежно від форми патології вертебральних артерій / Ю. В. Мітін, В. Л. Дідковський, Ю. В. Деєва // Журнал вушних, носових і горлових хвороб. – 2000. – № 3. – С. 42–45.
67. [співавт.] Аналіз даних вестибулометрії у пацієнтів з патологією вертебральних артерій / Ю. В. Мітін, В. Л. Дідковський, Ю. В. Деєва // Журнал вушних, носових і горлових хвороб. – 2001. – № 4. – С. 13–18. – Бібліогр.: 15 назв.
68. [співавт.] Аналіз ускладнень при ринопластиці «закритим доступом» / Ю. В. Мітін [та ін.] // Науковий вісник Національного медичного університету імені О. О. Богомольця. – 2008. – № 2/3. – с. 142–143.
69. [співавт.] Ангіоневротичний набряк: особливості клініки, діагностики та лікування / Ю. В. Мітін, Ю. В. Деєва, В. М. Ющенко // Журнал вушних, носових і горлових хвороб. – 2005. – № 1. – С. 48–54. – Бібліогр.: 27 назв.
70. Антибіотикотерапія захворювань верхніх дихальних шляхів / Ю. В. Мітін // Ліки України. – 1998. – № 6. – С. 48–51.
71. [співавт.] Бетасерк і ноотропіл в комплексному лікуванні сенсоневральної приглухуватості / Ю. В. Мітін, Ю. В. Деєва // Журнал вушних, носових і горлових хвороб. – 2006. – №3. – С. 49.*
72. [співавт.] Варіанти аеродинаміки «клапана» носа при різній патології носа і навколоносових пазух / Ю. В. Мітін [та ін.] // Журнал вушних, носових і горлових хвороб. – 2003. – № 1. – С. 24–30. – Бібліогр.: 20 назв.
73. [співавт.] Взаимосвязь деформации клапана носа с патологией полости носа и околоносовых пазух / Ю. В. Митин, Л. Р. Джурко // Российская ринология. – 2002. – № 2. – С. 27.*
74. [співавт.] Визначення внутрішньолабірінтного гідропсу при гострій нейросенсорній приглухуватості за даними слухової функції / Ю. В.

- Мітін, Ю. В. Дєєва // Журнал вушних, носових і горлових хвороб. – 2000. – № 5. – С. 94–95.
75. [співавт.] Визначення параметрів носового «клапана» при його патологічних станах / Ю. В. Мітін [та ін.] // Журнал вушних, носових і горлових хвороб. – 2002. – № 3. – С. 15–20. – Бібліогр.: 12 назв.
76. [співавт.] Визначення ранніх та прихованих вестибулярних розладів у хворих на цукровий діабет / Ю. В. Мітін, Ю. В. Дєєва // Журнал вушних, носових і горлових хвороб. – 2011. – № 5. – С. 158*
77. [співавт.] Викладання оториноларингології лікарям-інтернам за фахом «Загальна практика – сімейна медицина» і «Медицина невідкладних станів» / Ю. В. Мітін, В. М. Васильєв, Ю. В. Дєєва // Журнал вушних, носових і горлових хвороб. – 2006. – № 4. – С. 65–71.
78. [співавт.] Використання препаратів «Фезам» та «Неуробекс» в комплексному лікуванні хворих з гострою хронічною та хронічною прогресуючою сенсоневральною приглухуватістю / Ю. В. Мітін, Ю. В. Дєєва, О. В. Діхтяук // Журнал вушних, носових і горлових хвороб. – 2005. – № 4. – С. 35–41. – Бібліогр.: 12 назв.
79. [співавт.] Використання препарату «Батасерк» в комплексному лікуванні пацієнтів з хворобою Мен'єра / Ю. В. Мітін, Ю. В. Дєєва // Журнал вушних, носових і горлових хвороб. – 2003. – № 6. – С. 71–74. – Бібліогр.: 12 назв.
80. [співавт.] Використання препарату «Оринол плюс» для лікування осіб з гострими та хронічними захворюваннями верхніх дихальних шляхів і вуха / Ю. В. Мітін, Ю. В. Дєєва // Журнал вушних, носових і горлових хвороб. – 2003. – № 4. – С. 55–57.
81. [співавт.] Відеоендоскопічні хірургічні втручання у хворих зі зміненою архітектонікою порожнини носа та приносових пазух після раніше перенесених операцій / Ю. В. Мітін, О. О. Островська // Науковий вісник Національного медичного університету імені О. О. Богомольця. – 2006. – № 1. – С. 99–102. – Бібліогр.: 13 назв.
82. [співавт.] Возрастные аспекты клиники и лечения больных с носовыми кровотечениями / Ю. В. Митин [и др.] // V Всесоюзный съезд геронтологов и гериатров, 22–25 ноября 1988 г., Тбилиси : тезисы и реф. докл. – Ч. 2. – Киев, 1988. – С. 435.
83. Воспоминания об учителе : к 80-летию со дня рождения выд. ученого, Героя Соц. Труда, акад. АМН СССР Игоря Борисовича Солдатова ; оториноларинголог / Ю. В. Митин // Мистецтво лікування. – 2004. – № 1. – С. 76–79.
84. [співавт.] Вплив посттравматичних змін архітектоніки порожнини носа на частоту виникнення синуситів / Ю. В. Мітін, С. П. Шиян, Е. А. Камінський // Сімейна медицина. – 2010. – № 4. – С. 46–48. – Бібліогр.: 9 назв.

85. Гострий стенозуючий ларинготрахеоброхіт у дітей / Ю. В. Мітін // Журнал практикуючого лікаря. – 2000. – № 6. – С. 2–4.
86. [співавт.] Действия низкоэнергетического лазерного излучения на апудоциты слизистой оболочки полости носа при лечении больных вазомоторным ринитом / Ю. В. Митин, Д. О. Михайловский // Журнал вушних, носових і горлових хвороб. – 1991. – № 4. – С. 23–27.
87. [співавт.] Деякі аспекти анатомії і фізіології піднебінних мигдаликів в патогенезі хронічного тонзиліту / Ю. В. Мітін, Ю. В. Шевчук // Журнал вушних, носових і горлових хвороб. – 2001. – № 1. – С. 23–25. – Бібліогр.: 13 назв.
88. [співавт.] Деякі механізми порушення функцій слизової оболонки верхніх дихальних шляхів та їх корекція за допомогою препарату «Синупрет» / Ю. В. Мітін, Л. Р. Криничко // Ринологія. – 2004. – № 1. – С. 66–71. – Бібліогр.: 19 назв.
89. [співавт.] Диагностика и лечение рецидивирующих носовых кровотечений с учетом данных микроскопии / Ю. В. Митин [и др.] // Вести оториноларингологии. – 1990. – № 3. – С. 50–53.
90. [співавт.] Диференціальна діагностика отогенних та ритогенних абсцесів півкуль головного мозку та мозочка від осередкового енцефаліту / Ю. В. Мітін, О. М. Власюк // Журнал вушних, носових і горлових хвороб. – 1995. – № 1. – С. 32–31.
91. [співавт.] Досвід використання препарату «Салін» в комплексному лікуванні пацієнтів із захворюваннями порожнини носа і навколونосових пазух / Ю. В. Мітін [та ін.] // Журнал вушних, носових і горлових хвороб. – 2000. – № 2. – С. 14–17.
92. [співавт.] Досвід застосування «Амоксили-КМП» як стартового антибіотика в оториноларингології / Ю. В. Мітін, Я. Ю. Гомза // Клиническая антибиотикотерапия. – 2000. – № 5/6. – С. 39–41.
93. [співавт.] Досвід застосування препарату «Клацид» у пацієнтів із захворюваннями носа і приносних пазух / Ю. В. Мітін, Л. Р. Джурко // Український медичний часопис. – 2000. – № 3. – С. 49–51.
94. [співавт.] Дослідження вмісту біоелементів в слизовій оболонці порожнини носа та плазмі крові в процесі комплексного лікування хворих на вазомоторний риніт / Ю. В. Мітін [та ін.] // Журнал вушних, носових і горлових хвороб. – 1998. – № 2. – С. 23–30.
95. [співавт.] Дослідження функції завитки за результатами резестрації викликані отоакустичної емісії продукту спотворення при гострій нейросенсорній приглухуватості / Ю. В. Мітін, Я. Ю. Гомза, Т. М. Голубок-Абизова // Журнал вушних, носових і горлових хвороб. – 2000. – № 5. – С. 39–42.

96. [співавт.] Дренажная трубка-электрод / Ю. В. Митин, Ф. А. Тышко, Ю. И. Гладуш // Журнал ушных, носовых и горловых болезней. – 1989. – № 9. – С. 88–89.
97. [співавт.] Експериментальна модель аутоімунного захворювання внутрішнього вуха / Ю. В. Мітін, М. О. Приходько, В. В. Григоровський // Журнал вушних, носових і горлових хвороб. – 1993. – № 5/6. – С. 53–57.
98. [співавт.] Ефективність «Амоксила- КМП» при лікуванні запальних захворювань ЛОР-органів та профілактиці післяопераційних бактеріальних ускладнень / Ю. Мітін, Я. Гомза // Ліки України. – 2000. – № 3. – С. 40–44.
99. [співавт.] Ефективність препарату «Отофа» в комплексному лікуванні хворих на гострий та хронічний середній отит / Ю. В. Мітін, Ю. В. Деева, А. С. Кушнір // Журнал вушних, носових і горлових хвороб. – 2002. – № 4. – С. 51–54. – Бібліогр.: 13 назв.
100. [співавт.] Ефективність флуїсуцил-антибіотика ІТ при лікуванні хворих з гострими гнійними запаленнями ЛОР-органів / Ю. В. Мітін, Я. Ю. Гомза // Журнал вушних, носових і горлових хвороб. – 2003. – № 5. – С. 78–82. – Бібліогр.: 18 назв.
101. Жизнь и деятельность академика АН Украины, заслуженного профессора Николая Маркияновича Волковича : (к 150-летию со дня рождения) / Ю. В. Митин // Журнал вушних, носовых і горлових хвороб. – 2009. – № 3. – С. 80–89 : портр.
102. [співавт.] Застосування комбінації тіамфеніколу і ацетилцистеїну у ЛОР-практиці / Ю. В. Мітін, Я. Ю. Гомза // Журнал вушних, носових і горлових хвороб. – 2003. – № 6. – С. 9–12. – Бібліогр.: 16 назв.
103. [співавт.] Застосування препарату «Гівалекс» у хворих на запальні захворювання глотки / Ю. В. Мітін, Я. Ю. Гомза // Журнал вушних, носових і горлових хвороб. – 2004. – № 5. – С. 52–57.
104. [співавт.] Изменение концентрации цинка в грибковом теле и слизистой оболочке верхнечелюстной пазухи в зависимости от стадии мицетомы / Ю. В. Митин [и др.] // Журнал вушних, носових і горлових хвороб. – 2012. – № 5. – С. 98–99.*
105. [співавт.] Использование препарата Вестибо в лечении больных с острым гнойным средним отитом, осложненным сенсоневральной тугоухостью / Ю. В. Митин, Ю. В. Деева, О. В. Дихтярук // Русский медицинский журнал . – 2007. – Т. 15, № 5. – С. 396–398.*
106. [співавт.] Исследования патологии носа и околоносовых пазух сотрудниками кафедры оториноларингологии НМУ – в материалах «Журнала ушных, носовых и горловых болезней» за 1985–1998 гг. / Ю. В. Митин, Ю. И. Гладуш // Журнал вушних, носових і горлових хвороб. – 1999. – № 1. – С. 49–55.

107. [співавт.] Іван Авксентійович Курилін: до 90-річчя з дня народження / Ю. В. Мітін, В. М. Васильєв, Ю. В. Дєєва // Журнал вушних, носових і горлових хвороб. – 2008. – № 1. – С. 2-8 : портр.
108. [співавт.] Інфекційні гранульоми верхніх дихальних шляхів / Ю. В. Мітін // Журнал вушних, носових і горлових хвороб. – 2003. – № 5. – С. 31–42.
109. [співавт.] Історія української оториноларингології / Д. І. Заболотний, Ю. В. Мітін // Журнал вушних, носових і горлових хвороб. – 1993. – № 2. – С. 72–81.
110. [співавт.] К методике внутрисинусного электрофореза (ВСЭ) / Ю. В. Митин, Ф. А. Тышко, Ю. И. Гладуш // Материалы к зональной научно-практической конференции отоларингологов и выездной научной сессии МНИИ уха, горла и носа : тезисы сообщений : ч. 1 / Иркутск, 24-25 сент., 1987 г. – Москва, 1987. – С. 133–135.
111. Кафедра оториноларингологии Киевского медицинского института имени академика А. А. Богомольца / Митин Ю. В. // Современные методы диагностики и лечения заболеваний верхних дыхательных путей / Респ. метод. кабинет по высш. мед. образованию М-ва здравоохранения УССР ; Киев. мед. ин-т им. А. А. Богомольца ; под. ред. Ю. В. Митина. – Киев, 1990. – С. 5–23.
112. [співавт.] Консервативное лечение хронического аденоидита у детей раннего возраста / Ю. В. Митин, О. П. Дядченко, Ю. И. Гладуш // Материалы к зональной научно-практической конференции отоларингологов и выездной научной сессии МНИИ уха, горла и носа : тезисы сообщений : ч. 1 / Иркутск, 24-25 сент., 1987 г. – Москва, 1987. – С. 186–187.
113. [співавт.] Лазерная терапия и новый хирургический метод лечения вазомоторного ринита / Ю. В. Митин, Д. О. Михайловский // Казанский медицинский журнал. – 1995. – Т. 76, № 1. – С. 28–31.
114. [співавт.] Лечебно-диагностическая тактика при патологии сосудов переднего отдела носа у пациентов с легкими формами коагулопатий и тромбоцитопатий / М. В. Суховий, Ю. В. Митин, В. Л. Дидковский // Гематологія і переливання крові : міжвідом. збірник. – Вип. 31 : Матеріали міжнародного симпозіуму "Гемостаз - проблеми та перспективи", 5–6 листоп. 2002 р., Київ. – Київ : Знання України, 2002. – С. 315–319.*
115. [співавт.] Лечение больных с периферической вестибулярной дисфункцией при наличии у них церебрального гипертонического криза / Ю. В. Митин, Я. Ю. Гомза // Журнал вушних, носових і горлових хвороб. – 2009. – № 2. – С. 7–13. – Бібліогр.: 13 назв.
116. Лечение воспалительных заболеваний верхних дыхательных путей и уха, и профилактика послеоперационных осложнений с

- использованием препарата Эреспал / Ю. В. Митин, Я. Ю. Гомза // Сімейна медицина. – 2006. – № 4. – С. 92–94. – Бібліогр.: 4 назви.
117. [співавт.] Лікування хворих з травматичним розривом барабанної перетинки / Ю. В. Мітін, О. В. Мотайло // Журнал вушних, носових і горлових хвороб. – 2004. – № 2 – С. 24–27. – Бібліогр.: 12 назв.
118. [співавт.] Лікування хворих із патологією верхніх дихальних шляхів поєднаною з хронічними захворюваннями органів дихання / Ю. В. Мітін, Ю. В. Криничко, О. О. Островська // Сімейна медицина. – 2005. – № 2. – С. 27–29. – Бібліогр. : 18 назв.
119. [співавт.] Лікування хворих на хронічний тонзиліт шляхом відновлення функціонування помпового механізму роботи піднебінних мигдаликів / Ю. В. Мітін, Ю. В. Шевчук // Therapia. Український медичний вісник. – 2013. – № 9. – С. 85–87.
120. [співавт.] Ліпідний комплекс піднебінних мигдаликів у нормі та патології / Ю. В. Мітін, Ю. В. Шевчук, Т. С. Брюзгіна // Фізіологічний журнал. – 2003. – Т. 49, № 2. – С. 111–113. – Бібліогр.: 5 назв.
121. [співавт.] Медико-статистичні показники патоморфозу хронічного риніту у киян протягом 1973–1999 років : (за матеріалами ЛОР-клініки НМУ імені О. О. Богомольця / Ю. В. Мітін [та ін.] // Журнал вушних, носових і горлових хвороб. – 2001. – № 3. – С. 5–14. – Бібліогр.: 4 назви.
122. [співавт.] Микола Маркіанович Волкович – засновник української школи отоларингологів : до 140-річчя з дня народження / Ю. В. Мітін, О. М. Бицай // Журнал вушних, носових і горлових хвороб. – 1999. – № 4. – С. 85–91 : порт.
123. [співавт.] Мицетом верхнечелюстной пазухи (сообщение 1) / Ю. В. Митин [и др.] // Сімейна медицина. – 2010. – № 4. – С. 31–33. – Бібліогр.: 8 назв.
124. [співавт.] Місце електроміостимуляції в лікуванні хворих на хронічний тонзиліт / Ю. В. Мітін, Ю. В. Шевчук // Журнал вушних, носових і горлових хвороб. – 2003. – № 4. – С. 7–10. – Бібліогр.: 16 назв.
125. [співавт.] Місцеве лікування верхніх дихальних шляхів аерозолем «Коллустан» - фірми УПСА / Ю. В. Мітін, Ю. С. Гребенюк // Ліки України. – 1999. – № 1. – С. 44–45.
126. [співавт.] Навчально-методична, наукова та лікувальна робота на ЛОР-кафедрах та ЛОР-курсах в медвузах України в 1999–2000 навчальному році / Ю. В. Мітін, В. М. Васильєв // Журнал вушних, носових і горлових хвороб. – 2001. – № 2. – С. 38–43.
127. [співавт.] Нарада завідувачів кафедрами оториноларингології медичних вузів України: 26–27 травня 1995 р., м. Ужгород / Ю. В. Мітін, Н. М. Рішко // Журнал вушних, носових і горлових хвороб. – 1994. – № 6. – С. 85–86.

128. [співавт.] Нарушения функции слизистой оболочки при некоторых заболеваниях верхних дыхательных путей и методы их коррекции / Ю. В. Митин, Л. Р. Криничко, А. В. Артеменко // Ринология. – 2006. – № 1. – С. 51–59. – Библиогр.: 15 назв.
129. [співавт.] Наукова робота кафедр І курсів оториноларингології медичних вузів України / Ю. В. Мітін, В. М. Васильєв // Журнал вушних, носових і горлових хвороб. – 2004. – № 5. – С. 75–82. – Бібліогр.: 75–82.
130. [співавт.] Научно-технический прогресс и неионизирующие методы диагностики в оториноларингологии / Ю. В. Митин, В. Н. Подворный // Журнал ушных, носовых и горловых болезней. – 1989. – № 4. – С. 34–41.
131. [співавт.] Наш досвід використання внутрішніх капель «Полідекса» при запальних захворюваннях зовнішнього та середнього вуха / Ю. В. Мітін, Ю. В. Дєєва, О. В. Мотайло // Журнал вушних, носових і горлових хвороб. – 2001. – № 5. – С. 73–75. – Бібліогр.: с.75.
132. [співавт.] Наш опыт реконструктивной хирургии полости носа и околоносовых пазух / Ю. В. Митин, Л. Р. Джурко, Н. Е. Биль // Современные вопросы аудиологии и ринологии. Научно-практическая конференция. Тезисы докладов, 7–8 июня 2000, Москва–Курск. – Москва–Курск, 2000. – С. 213–214.
133. [співавт.] Нейросинсорна приглухуватість як ускладнення гострого середнього отиту / Ю. В. Мітін, Я. Ю. Гомза // Проблемы медицины. – 1999. – № 4. – С. 22–23.
134. Новый метод лечения полипов: оториноларингология / Ю. Митин // Правда Украины. – 1992. – 6 авг.
135. [співавт.] Новый подход к диагностике и тактике лечения одонтогенного гайморита / Ю. В. Митин [и др.] // Therapia. Український медичний вісник. – 2013. – № 6. – С. 73–75.*
136. Обґрунтування використання та ефективність поєданого застосування антибактеріальних і протизапальних препаратів в лор-практиці / Ю. В. Мітін, Я. Ю. Гомза, В. Л. Дідковський // Журнал вушних, носових і горлових хвороб. – 2007. – № 1. – С. 46–51.
137. [співавт.] Опыт применения препарата «Батасерк» при острой нейросенсорной тугоухости / Ю. В. Митин, Ю. В. Деева // Журнал вушних, носовых і горлових хвороб. – 2001. – № 3. – С. 53–56.
138. [співавт.] Особенности взаимодействия нейрохирургов и оториноларингологов в лечении больных ото и риногенными абсцессами головного мозга / В. И. Цымбалюк, Ю. В. Митин, А. Н. Власюк // Проблемы медицины. – 1999. – № 3. – С. 4–7.

139. [співавт.] Особенности терапии при острых риносинуситах / Ю. В. Митин, Л. Р. Криничко, О. А. Островская // Журнал ушных, носовых и горловых болезней. – 2006. – № 1. – С. 55–59. – Библиогр.: 14 назв.
140. [співавт.] Особливості архітектоніки порожнини носа у раніше оперованих хворих з приводу хронічного поліпозного етмоїдиту, хронічного гіпертрофічного риніту та викривлення перегородки носа / Ю. В. Мітін, Л. Р. Криничко, О. О. Островська // Журнал ушних, носових і горлових хвороб. – 2004. – № 5. – С. 18–23. – Бібліогр.: 15 назв.
141. [співавт.] Особливості лікування хворих на хронічний риніт, що зазнали дії малих доз іонізуючого випромінювання / Ю. В. Мітін, О. М. Науменко // Журнал ушних, носових і горлових хвороб. – 2002. – № 6. – С. 64–66. – Бібліогр.: 3 назви.
142. [співавт.] Особливості ліпідного обміну та церебральної гемодинаміки у робітників сучасної машинобудівної промисловості з початковою сенсоневральною приглухуватістю / Ю. В. Мітін [та ін.] // Журнал ушних, носових і горлових хвороб. – 2012. – № 3. – С. 45–52. – Бібліогр.: 29 назв.
143. [співавт.] Особливості метаболічних пошкоджень ліпідів мигдаликів при їх патології / Ю. В. Мітін, Ю. В. Шевчук, Т. С. Брюзгіна // Медична хімія. – 2003. – Т. 5, № 3. – С. 107–109. – Бібліогр.: 5 назв.
144. [співавт.] Особливості реоперативних втручань з приводу хронічного поліпозного етмоїдиту, хронічного гіпертрофічного риніту та викривлення перегородки носа / Ю. В. Мітін, Л. Р. Криничко, О. О. Островська // Журнал ушних, носових і горлових хвороб. – 2005. – № 1. – С. 12–15. – Бібліогр.: 5 назв.
145. Отогенні внутрішньочерепні ускладнення і отогенний сепсис / Ю. Мітін // Ліки України. – 2002. – № 12. – С. 3–11.
146. Отогенные внутричерепные осложнения : (сообщение 2) / Ю. В. Митин, А. Н. Власюк // Журнал ушных, носовых и горловых болезней. – 1999. – № 4. – С. 38–46.
147. [співавт.] Отогенные внутричерепные осложнения / Ю. В. Митин, В. И. Цымбалюк, А. Н. Власюк // Международный медицинский журнал. – Т. 5, № 4. – С. 69–72.*
148. Отогенные внутричерепные осложнения / Ю. Митин // Медицинская газета. – 1998. – 15 мая. – С. 8–9.
149. [співавт.] Отогенные внутричерепные осложнения : (сообщение 1) / Ю. В. Митин, А. Н. Власюк // Журнал ушних, носовых и горловых болезней. – 1999. – № 3. – С. 16–23. – Рез. англ. – Библиогр.: с. 23
150. Отоларингологія зблизька: кафедра отоларингології Київського медичного інституту / Ю. В. Мітін ; інтерв'ю вів В. Ільєнко // Прапор комунізму. – 1986. – 23 трав.

151. [співавт.] Памяти Ивана Авксентьевича Курилина: к 80-летию со дня рождения [отоларинголога] / Ю. В. Митин, Н. Ф. Федун // Журнал вушних, носових і горлових хвороб. – 1998. – № 2. – С. 78–81: портр.
152. [співавт.] Передракові захворювання верхніх дихальних шляхів та лікувальна тактика при них / Ю. В. Мітін, Л. П. Юр'єв, Ю. І. Гладуш // Журнал вушних, носових і горлових хвороб. – 1993. – № 3. – С. 19–21.
153. [співавт.] Підготовка лікарів-інтернів на кафедрах оториноларингології / Ю. В. Мітін, А. С. Свінціцький, Я. Ю. Гомза // Журнал вушних, носових і горлових хвороб. – 2010. – № 3. – С. 72–78.
154. [співавт.] Підготовка отоларингологів через інтернатуру, магістратуру та клінічну ординатуру в медичних ВУЗах України / Ю. В. Мітін, В. М. Васильєв // Журнал вушних, носових і горлових хвороб. – 2002. – № 2. – С. 35–40.
155. [співавт.] Підсумки, проблеми та перспективи викладання оториноларингології в медичних вузах України / Ю. В. Мітін, В. М. Васильєв // Журнал вушних, носових і горлових хвороб. – 2004. – № 1. – С. 54–59.
156. [співавт.] Післядипломна підготовка лікаря-оториноларинголога / Ю. В. Мітін [та ін.] // Медична освіта. – 2011. – № 3. – С. 107–109. – Бібліогр.: С. 109.
157. [співавт.] Пластика дефекта наружного носа щечними лоскутами непосредственно после травмы / Ю. В. Митин, А. А. Руткас // Журнал вушних, носових і горлових хвороб. – 2001. – № 3. – С. 71–72.
158. [співавт.] Показатели иммунологической реактивности при хроническом тонзиллите и ее регуляция иммуномоделятором-Левамизолом / И. Б. Солдатов, Ю. В. Митин, В. П. Пиявков // Иммунология и аллергия. – 1987. – Вып. 21. – С. 64–67.
159. [співавт.] Показники вестибулярної функції у хворих на розсіяний склероз різного ступеня тяжкості / Ю. В. Мітін [та ін.] // Журнал вушних, носових і горлових хвороб. – 2009. – № 1. – С. 12–15. – Бібліогр.: 6 назв.
160. [співавт.] Порівняльний показників тональної аудіометрії у хворих на розсіяний склероз залежно від тривалості захворювання / Ю. В. Мітін, О. А. Мяловицька, О. В. Діхтярук // Журнал вушних, носових і горлових хвороб. – 2008. – № 1. – С. 25–29. – Бібліограф.: 14 назв.
161. [співавт.] Пороговые, временные и амплитудные показатели импедансометрии у пациентов с рассеянным склерозом в зависимости от давности заболевания / Ю. В. Митин [и др.] // Журнал вушних, носових і горлових хвороб. – 2008. – № 6. – С. 12–17. – Библиогр.: 15 назв.
162. [співавт.] Порушення слуху у хворих на дисциркуляторну енцефалопатію за даними співставлення результатів об'єктивної

аудіометрії та надпорогових тестів / Ю. В. Мітін, Я. Ю. Гомза // Журнал вушних, носових і горлових хвороб. – 2010. – № 1. – С. 2–7. – Бібліогр.: 10 назв.

- 163.** [співавт.] Порушення слуху у хворих на дисциркуляторну енцефалопатію за даними реєстрації довголатентних слухових викликаних потенціалів // Журнал вушних, носових і горлових хвороб / Ю. В. Мітін, Я. Ю. Гомза. – 2010. – № 3. – С. 35–39. – Бібліогр.: 12 назв.
- 164.** [співавт.] Порушення функції органа рівноваги у хворих гострий середній отит / Ю. В. Мітін, Я. Ю. Гомза // Журнал вушних, носових і горлових хвороб. – 2002. – № 5. – С. 35–38. – Бібліогр.: 18 назв.
- 165.** [співавт.] Препарат «Фезам» і «Неуробекс» в комплексному лікуванні хворих з гострою сенсоневральною приглухуватістю, яка ускладнила гострий середній отит / Ю. В. Мітін, Ю. В. Дєєва, О. В. Діхтярук // Журнал вушних, носових і горлових хвороб. – 2006. – № 4. – С. 53–55. – Бібліогр.: 4 назви.
- 166.** [співавт.] Применение макролидов при лечении воспалительных заболеваний в оториноларингологии / В. Майданик, Ю. Митин // Ліки України. – 2002. № 12. – С. 12–19.
- 167.** [співавт.] Про роботу кафедр та курсів оториноларингології медичних вузів України протягом 1999-1999 навчального року / Ю. В. Мітін, В. М. Васильєв // Журнал вушних, носових і горлових хвороб. – 1999. – № 6. – С. 66–71.
- 168.** [співавт.] Проблеми та перспективи викладання оториноларингології в медвузах України в умовах кредитно-модульної системи / Ю. В. Мітін, В. М. Васильєв, Ю. В. Дєєва // Журнал вушних, носових і горлових хвороб. – 2008. – № 3. – С. 63–69.
- 169.** [співавт.] Проблемы и особенности проведения научно-исследовательской работы молодыми учеными-студентами, интернами, магистрами, аспирантами, соискателями / Ю. В. Митин, В. М. Васильев, Ю. В. Деева // Журнал вушних, носових і горлових хвороб. – 2013. – № 4. – С. 82–90.*
- 170.** [співавт.] Проведення первинних реконструкцій часткових травматичних дефектів носа / Ю. В. Мітін, О. А. Руткас // Журнал вушних, носових і горлових хвороб. – 2006. – № 6. – С. 17–27. – Бібліогр.: 19 назв.
- 171.** [співавт.] Проведення первинної хірургічної реконструкції при часткових травматичних дефектах носа / Ю. В. Мітін, О. А. Рудкас // Журнал вушних, носових і горлових хвороб. – 2005. – № 3. – С. 40–45. – Бібліогр.: 16 назв.

172. [співавт.] Проект новой редакции Программы КПСС о задачах по охране здоровья трудящихся / Ю. В. Митин [и др.] // Журнал ушных, носовых и горловых болезней. – 1986. – № 1. – С. 1–5.
173. [співавт.] Профілактика і лікування слухових і вестибулярних порушень у хворих на гострий середній отит / Ю. В. Мітін, Я. Ю. Гомза // Журнал вушних, носових і горлових хвороб. – 2002. – № 6. – С. 73–82. – Бібліогр.: 98 назв.
174. Различные варианты ринита / Ю. Митин // Все о медицине. – 1997. – № 10 (март). – С. 4–5.
175. [співавт.] Рациональная антибиотикотерапия при заболеваниях верхних дыхательных путей и уха / Ю. В. Митин, Ж. А. Терещенко // Журнал вушних, носових і горлових хвороб. – 2004. – № 3. – С. 46–55. – Бібліогр.: 14 назв.
176. [співавт.] Сахарный диабет и патология ЛОР-органов : обзор / Ю. В. Митин, А. Щербак // Журнал ушных, носовых и горловых болезней. – 1988. – № 6. – С. 65–69.
177. [співавт.] СВЧ-радиометрия в диагностике заболеваний околоносовых пазух / Ю. В. Митин, В. Н. Подворный, Тыба Абдул Халим // Журнал вушних, носових і горлових хвороб. – 1993. – № 2. – С. 45–50.
178. [співавт.] Секретолитическая и противовоспалительная терапия в оториноларингологии / Ю. В. Митин, А. Н. Наumenко, Ю. В. Деева ; подгот. Э. Сабадаш // Здоров'я України. – 2001. – 12 дек. – С. 22.
179. [співавт.] Сенсоневральные и гемодинамические нарушения при начальных проявлениях вертебрально-базилярной недостаточности / Ю. В. Митин, А. Ю. Шидловский // Российская оториноларингология. – 2009. – № 3. – С. 86–90. – Библиогр.: 9 назв.
180. [співавт.] Слухові розлади у осіб з системними аутоімунними захворюваннями / Ю. В. Мітін, О. І. Івашківський, Ж. А. Терещенко // Журнал вушних, носових і горлових хвороб. – 2001. – № 6. – С. 39–42.
181. [співавт.] Слухові, біохімічні та реоенцефалографічні зміни у робітників машинобудівного виробництва з помірною та вираженою сенсоневральною приглухуватістю / Ю. В. Мітін [та ін.] // Журнал вушних, носових і горлових хвороб. – 2012. – № 4. – С. 45–54. – Бібліогр.: 33 назви.
182. [співавт.] Совецание заведующих кафедрами оториноларингологии медицинских вузов и учреждений последипломного образования / Ю. В. Митин, В. М. Васильев, Ю. В. Деева // Журнал вушних і горлових хвороб. – 2012. – № 5. – 78–87.
183. Современная отоларингология в Украине : [беседа с зав. каф. оториноларингологии Национального медицинского университета имени А. А. Богомольца д. м. н., проф., засл. деятеля науки и техники Украины, акад. Украинской АН Ю. В. Митиным / записала В.

- Матвеева] // Therapia. Український медичний вісник. – 2013. – № 4. – С. 2–4.
- 184.** [співавт.] Современная фармакотерапия простудных заболеваний и их наиболее частых осложнений / Ю. В. Митин, Л. Р. Криничко, О. А. Островская // Здоров'я України. – 2006. – № 9 (трав.). – С. 56–57. – Библиогр.: 14 назв.
- 185.** [співавт.] Современное состояние вопроса подготовки студентов на кафедрах оториноларингологии в вузах Украины / Ю. В. Митин, В. М. Васильев // Журнал вушних, носових і горлових хвороб. – 1996. – № 5. – С. 55–58.
- 186.** [співавт.] Современные аспекты дифференцированной диагностики и лечения боли в горле / Ю. В. Митин, Л. Р. Криничко // Здоров'я України. – 2007. – № 6 (березень). – С. 46–47.
- 187.** [співавт.] Современные возможности комплексного лечения пациентов с заболеваниями околоносовых пазух / Ю. В. Митин [и др.] // Журнал вушних, носових і горлових хвороб. – 2000. – № 4. – С. 61–62.
- 188.** [співавт.] Современные методы диагностики ото- и риногенных абсцессов мозга и мозжечка / Ю. В. Митин [и др.] // Вести оториноларингологии. – 1991. – № 2. – С. 23–25.
- 189.** [співавт.] Состояние слуховой и вестибулярной функций у больных с пигментной дистрофией сетчатки / Ю. В. Митин [и др.] // Журнал вушних, носових і горлових хвороб. – 1997. – № 2. – С. 57–62 : рис.
- 190.** [співавт.] Спостереження дірофіляроза підшкірної клітковини спинки носа / Ю. В. Мітін, Я. Ю. Гомза // Журнал вушних, носових і горлових хвороб. – 2006. – № 4. – С. 56–60. – Бібліогр.: 5 назв.
- 191.** [співавт.] Сравнительная характеристика показателей длиннолатентных слуховых вызванных потенциалов у больных с наличием вертебрально-базилярной недостаточностью и без нее / Ю. В. Митин, Шидловский А. Ю. Шидловский // Российская оториноларингология. – 2007. – № 6. – С. 100-103. – Библиогр.: 16 назв.
- 192.** [співавт.] Сравнительный анализ показателей тональной аудиометрии в конвенциональном и расширенном диапазонах частот у больных рассеянным склерозом в зависимости от давности заболевания / Ю. В. Митин [и др.] // Российская оториноларингология. – 2007. – № 2. – С. 62–65. – Библиогр.: 15 назв.
- 193.** [співавт.] Стан вестибулярного аналізатора у робітників шумових професій / Ю. В. Мітін [та ін.] // Довкілля та здоров'я. – № 2. – С. 30–33. – Бібліогр.: 22 назви.
- 194.** [співавт.] Стан вестибулярної функції у хворих на цукровий діабет / Ю. В. Мітін, Ю. В. Деєва, О. В. Діхтярук // Х з'їзд оториноларингологів України, 22-25 травня 2005 р., м. Судак. – Київ, 2005. – С. 336–337.

195. [співавт.] Стан та перспективи викладання оториноларингології в медичних вузах України / Ю. В. Мітін, В. М. Васильєв // Журнал вушних, носових і горлових хвороб. – 1997. – № 6. – С. 59–63.
196. [співавт.] Сучасна діагностика і лікування хворих із сторонніми тілами в стравоході / Ю. В. Мітін [та ін.] // Журнал вушних, носових і горлових хвороб. – 2002. – № 4. – С. 13–15. – Бібліогр.: 10 назв.
197. [співавт.] Сучасна діагностика сторонніх тіл стравоходу / Ю. В. Мітін, Ю. С. Гребенюк // Мистецтво лікування. – 2004. – № 1. – С. 28–30. – Бібліогр.: 12 назв.
198. [співавт.] Сучасний підхід до лікування пацієнтів із захворюваннями носа і навколоносових пазух / Ю. В. Мітін, Л. Р. Джурко, С. В. Кур'янов // Журнал вушних, носових і горлових хвороб. – 2001. – № 3. – С. 38–43. – Бібліогр.: 14 назв.
199. [співавт.] Сучасні питання етіології, патогенезу та лікування синуїтів / Ю. В. Мітін, Л. Р. Криничко // Мистецтво лікування. – 2004. – № 3. – С. 52–55. – Бібліогр.: 9 назв.
200. [співавт.] XIII Межреспубликанская научная конференция студентов – членов СНО кафедр оториноларингологии с международным участием, посвященная 150-летию Киевского медицинского института имени А. А. Богомольца / Ю. В. Митин, Б. С. Иванов, Н. А. Приходько // Вести оториноларингологии. – 1990. – № 3. – С. 85–87.
201. [співавт.] «Тонзилгон Н» в консервативном и хирургическом лечении пациентов с острыми и хроническими заболеваниями верхних дыхательных путей / Ю. В. Митин, А. Н. Наumenко, Ю. В. Деева // Журнал вушних, носових і горлових хвороб. – 2004. – № 2. – С. 77–82. – Библиогр.: 9 назв.
202. [співавт.] Устройство для комбинированной риноскопии / Ю. В. Митин, Ю. И. Гладуш, О. П. Дядченко // Журнал ушных, носовых и горловых болезней. – 1988. – № 5. – С. 80–81.
203. [співавт.] Учебно-методические аспекты преподавания оториноларингологии на английском языке в медицинских вузах Украины : доклад / Ю. В. Митин, В. М. Васильев, Ю. В. Деева // Журнал вушних, носових і горлових хвороб. – 2009. – № 4. – С. 87–94.
204. [співавт.] Учебно-методическое и техническое обеспечение педагогического процесса на кафедрах оториноларингологии Украины / Ю. В. Митин, В. М. Васильев, Ю. В. Деева // Журнал вушних, носових і горлових хвороб. – 2007. – № 4. – С. 47–56.
205. [співавт.] Фахова підготовка студентів на кафедрі оториноларингології / Ю. В. Мітін [та ін.] // Медична освіта. – 2011. – № 3. – С. 110–112. – Бібліогр.: с. 112.
206. [співавт.] Фенспірид у ЛОР-практиці: протизапальний препарат, альтернативний антибіотикам / Ю. В. Мітін, Я. Ю. Гомза //

- Клиническая антибиотикотерапия. – 2003. – № 6. – С. 5–8. – Бібліогр.: 13 назв.
207. [співавт.] Характеристика вестибулярної функції у пацієнтів з системними захворюваннями аутоімунного генезу / Ю. В. Мітін, Ж. А. Терещенко // Журнал вушних, носових і горлових хвороб. – 2003. – № 3. – С. 21–23. – Бібліогр.: 4 назви.
208. [співавт.] Характеристика показників мовної аудіометрії у хворих з сенсоневральною приглухуватістю при вертебрально-базиллярній недостатності / Ю. В. Мітін, А. Ю. Шидловський // Журнал вушних, носових і горлових хвороб. – 2012. – № 6. – С. 14–18. – Бібліогр.: 14 назв.
209. [співавт.] Хирургические вмешательства при закрытых переломах стенок передних околоносовых пазух: сообщение 1 / Ю. В. Митин, Ю. И. Гладуш, Н. Ф. Федун // Журнал вушних, носових і горлових хвороб. – 1993. – № 4. – С. 29–32.
210. [співавт.] Хірургічне лікування хворих на хронічний рецидивуючий поліпозний синусит у поєднанні з глюкокортикоїдною терапією / Ю. В. Мітін, Джурко Л. Р. // Журнал вушних, носових і горлових хвороб. – 2000. – № 2. – С. 111–113.
211. [співавт.] Хронічний тонзиліт: сучасний стан проблеми та шляхи її вирішення / Ю. В. Мітін, Ю. В. Шевчук // Клінічна імунологія. Алергологія. Інфектологія. – 2007. – № 3. – С. 35–41. – Бібліогр.: 23 назви.
212. [співавт.] Целесообразность применения в ЛОР-практике цефалоспоринов III поколения для приема внутрь / Ю. В. Митин, Я. Ю. Гомза // Журнал вушних, носових і горлових хвороб. – 2007. – № 2. – С. 59–63 ; Новости медицины и фармации. – 2007. – № 16 (сент.). – С. 6–7.
213. [співавт.] Целесообразность применения ступенчатой антибиотикотерапии при воспалительных заболеваниях лор-органов / Ю. В. Митин, Я. Ю. Гомза // Журнал вушних, носових і горлових хвороб. – 2008. – № 4. – С. 51–58. – Библиогр.: 15 назв.
214. Щорічна традиційна весняна конференція українського наукового медичного товариства оториноларингологів / Ю. В. Мітін // Ліки України. – 1999. – № 5. – С. 54–55.
215. [співавт.] Эффективность «Этромы-30» в комплексном лечении лиц с нейросенсорной тугоухостью и шумов в ушах различного генеза / Ю. В. Митин, Я. Ю. Гомза // Журнал вушних, носових і горлових хвороб. – 1998. – № 3. – С. 43–48.
216. [співавт.] Эффективность использования ушных капель «Унифлоркс» у пациентов с воспалительными заболеваниями наружного и среднего уха / Ю. В. Митин, Я. Ю. Гомза // Журнал вушних, носових і горлових хвороб. – 2007. – № 2. – С. 52–58. – Бібліогр.: 12 назв.

217. [співавт.] Яков Александрович Шварцберг: к 100-летию со дня рождения (1885-1969), отоларинголог / Ю. В. Митин, В. П. Коломийцев, Н. Ф. Федун // Журнал ушных, носовых и горловых болезней. – 1986. – № 1. – С. 89–90 : портр.
218. [співавт.] Mucetoma vs Aspergillus, или Не копай другому яму : [О роли ионов цинка в патогенезе мицетомы верхнечелюстной пазухи / Ю. В. Митин [и др.] // Современная стоматология. – 2015. № 1. – С. 59-61. – Библиогр.: 6 назв.

Патенти, інформаційні листи

219. [співавт.] Метод ранньої діагностики кохлеовестибулярних порушень у робітників шумових професій (інформаційний лист) / Ю. В. Мітін, Ю. М. Козак-Волошаненко, Ю. К. Куреньова. – Київ, 2012.
220. [співавт.] Пат. 18991. Україна. МПК: А61В17/24. Спосіб лікування рецидивного хронічного поліпозного етмоїдиту / Ю. В. Мітін [та ін.] ; заявник та власник патенту Національний медичний університет імені О. О. Богомольця. – № 200607478 ; заява 05.07.2006 ; опубл. 15.11.2006, Бюл. № 11, 2006.*
221. [співавт.] Пат. 18992. Україна. МПК: А61В17/24, А61К31/01. Спосіб лікування хронічного поліпозного етмоїдиту / Ю. В. Мітін [та ін.] ; заявник та власник патенту Національний медичний університет імені О. О. Богомольця. – № 200607480 ; заява 05.07.2006 ; опубл. 15.11.2006, Бюл. № 11, 2006.*
222. [співавт.] Пат. 23552 А. Україна. МПК: А 61В17/24. Пристрій для хірургічного лікування хронічних ринітів – конхотом / Ю. В. Мітін, О. М. Науменко / Заявка № 97125843 від 05.12.1997, Бюл. № 3, 1997.*
223. [співавт.] Пат. 23553. Україна. МПК: А 61В18/22. Спосіб лікування хронічних ринітів / Ю. В. Мітін, О. М. Науменко ; заявник та власник патенту Національний медичний університет імені О. О. Богомольця. – № 98031601 від 31.03.1998. ; опубл. 02.06.1998. Бюл. № 3, 1998*
224. [співавт.] Пат. 24323 А. Україна. МПК: А64В 17/32. Мікрохірургічні ножиці / Ю. В. Мітін, Л. П. Юр'єв, Б. Н. Біль. – Опубл. 17.07.1998.*
225. [співавт.] Пат. 30432. Україна. МПК: А61В17/24. Пристрій для фіксації стінок лобної і верньощелепної пазух / Ю. В. Мітін, Я. Ю. Гомза ; заявник та власник патенту Національний медичний університет імені О. О. Богомольця. – № 20712364 ; заява 07.11.2007 ; опубл. 25.02.2008.*
226. [співавт.] Пат. 36428А. Україна. МПК: 61В1/227. Вушна лійка / Ю. В. Мітін, Я. Ю. Гомза ; заявник та власник патенту Національний медичний університет імені О. О. Богомольця. – № 99126864 ; заява 16.12.1999 ; опубл. 16.04.2001, Бюл. № 3, 2001.*

227. [співавт.] Пат. 3910. Україна. МПК: 7 A61K35/78. Спосіб комбінованого лікування хворих на гострі та хронічні захворювання верхніх дихальних шляхів у післяопераційному періоді / Ю. В. Мітін, О. М. Науменко, Ю. В. Дєєва ; заявник та власник патенту Національний медичний університет імені О. О. Богомольця. – № 20040403206 ; заява 28.04.2004 ; опубл. 15.12.2004, Бюл. № 12, 2004.*
228. [співавт.] Пат. 50463 А. Україна. МПК: 6 A61B5/08. Ринопневмометр / Ю. В. Мітін, Л. Р. Джурко, А. Б. Чернов ; заявник та власник патенту Національний медичний університет імені О. О. Богомольця № 2002010447 ; заява 17.01.2002 ; опубл. 15.10.2002, Бюл. № 10, 2002.*
229. [співавт.] Пат. 50505. Україна. МПК: 6 A61B17/00. Спосіб шовної фіксації бічних хрящів носа / Ю. В. Мітін, Л. Р. Джурко, А. Б. Чернов ; заявник та власник патенту Національний медичний університет імені О. О. Богомольця. – № 2002010757 ; заява 30.01.2002 ; опубл. 15.10.2002*
230. [співавт.] Пат. 53531. Україна. МПК: 7 G01 N 33/48. Спосіб оцінки ліпідних порушень при запаленнях мигдаликів / Ю. В. Мітін, Ю. В. Шевчук, Т. С. Брюзгіна ; заявник та власник патенту Національний медичний університет імені О. О. Богомольця. – № 2002075752 ; заява 12.07.2002 ; опубл. 15.01.2003, Бюл. № 1, 2003.*
231. [співавт.] Пат. 53531А Спосіб комбінованого лікування хворих на гострі та хронічні захворювання дихальних шляхів у післяопераційному періоді / Ю. В. Мітін, О. М. Науменко, Ю. В. Дєєва. від 15.01.2002.
232. [співавт.] Пат. 62666. Україна. МПК: 7 A61B17/00. Спосіб мирінгопластики / Ю. В. Мітін, О. В. Мотайло ; заявник та власник патенту Національний медичний університет імені О. О. Богомольця. – № 2003043839 ; заява 25.04.2003 ; опубл. 15.12.2003, Бюл. № 12, 2003.*
233. [співавт.] Пат. 64720. Україна. МПК: A61 B5/00, A61 B5/12. Спосіб діагностики ранніх вестибулярних порушень у робітників шумових професій / Ю. В. Мітін [та ін.] ; заявник та власник патенту Національний медичний університет імені О. О. Богомольця. – № 201107256 ; заява 08.06.2011 ; опубл. 10.11.2011, Бюл. № 21, 2011.*
234. [співавт.] Пат. 66351. Україна. МПК: G01N33/68. Спосіб визначення порушень ліпідного обміну у хворих із сенсоневральною приглухуватістю шумового генезу / Ю. В. Мітін, Ю. М. Козак-Волошаненко ; заявник та власник патенту Національний медичний університет імені О. О. Богомольця. – № 201109515 ; заява 29.07.2011 ; опубл. 26.12.2011, Бюл. № 24, 2011.*
235. [співавт.] Пат. 69887. Україна. МПК: A61B5/00G01N33/48. Спосіб діагностики компонентів системи гемостазу у робітників шумових професій з нормальним слухом та з сенсоневральною приглухуватістю

- / Ю. В. Мітін [та ін.] ; заявник та власник патенту Національний медичний університет імені О. О. Богомольця. – № 201200979 ; заява 31.01.2012 ; опубл. 10.05.2012, Бюл. № 9, 2012.*
- 236.** [співавт.] Пат. 76726. Україна. МПК: А 61В10/00. Спосіб припинення кровотечі при тонзилектомії / К. Я. Терентьева, В. Л. Дідковський, Ю. В. Мітін ; заявник та власник патенту Національний медичний університет імені О. О. Богомольця. – № 201208573 ; заява 11.07.2012 ; опубл. 10.01.2013, Бюл. № 1, 2013.*
- 237.** [співавт.] Пат. 98009. Україна. МПК: А 61В10/00 G01N33/68. Спосіб визначення патогенетичного чинника у виникненні полінозних риносинуситів / С. П. Шиян, Ю. В. Мітін ; заявник та власник патенту Національний університет імені О. О. Богомольця. – № 201412509 ; заява 21.11.2014 ; опубл. 10.04.2015, Бюл. № 7, 2015.*
- 238.** [співавт.] Спосіб мирінгопластики / Ю. В. Мітін, О. В. Мотайло. Спосіб мирінгопластики. Деклараційний патент на винахід № 62626А від 15.12.2003, Бюл. № 12, 2003.*
- 239.** [співавт.] Способ диагностики воспалительных заболеваний передних околоносовых пазух / Ю. В. Митин [и др.]. – Авторское свидетельство № 1562345. Зарегистрировано в Государственном реестре изобретений СССР, 15 марта 1990.*
- 240.** [співавт.] Способ консервации трупной твердой мозговой оболочки / Ю. В. Митин, Е. П. Кривошеков, И. А. Крупышев. – Авторское свидетельство № 1407469. Зарегистрировано в Государственном реестре изобретений СССР, 8 марта 1988.*
- 241.** [співавт.] Способ лечения нейровегетативной формы вазомоторного ринита / Ю. В. Митин, Д. О. Михайловский. Положительное решение № 4343862/14 от 10.06.1991.*
- 242.** [співавт.] Способ лечения синуситов / Ю. В. Митин, Ф. А. Тышко, Ю. И. Гладуш. – Авторское свидетельство № 1463244. Зарегистрировано в Государственном реестре изобретений СССР, 8 ноября 1988.*
- 243.** [співавт.] Способ лечения хронического ринита / Ю. В. Митин [и др.]. Заявка на изобретение № 4776968/14 от 02.01.1990. Решение о выдаче авторского свидетельства от 14.03.1991.*
- 244.** [співавт.] Способ моделирования ринита / Ю. В. Митин [и др.]. – Авторское свидетельство № 1562345. Зарегистрировано в Государственном реестре изобретений СССР, 8 января 1990.*
- 245.** [співавт.] Термографическое исследование околоносовых пазух при проведении массовых профилактических осмотров (информационное письмо) / Ю. В. Митин, Л. Г. Розенфельд, В. Н. Подворный. – Киев, 1988.*
- 246.** [співавт.] Фиксатор носовому зеркалу для удержания риноскопа в заданном положении / Ю. В. Митин, О. П. Дяченко, Ю. И. Гладуш. –

Рационализаторское предложение отраслевого значения № 514,
принятое МЗ УССР 25.03.1987.*

Література про вченого Юрія Володимировича Мітіна

247. Митин Юрий Владимирович // Издательство Диалог. – URL:<http://izddialog.ru/authors/mitin-yuriy-vladimirovich/>
248. Мітін Юрій Володимирович // Енциклопедія сучасної України. – URL: http://esu.com.ua/search_articles.php?id=69001
249. Мітін Юрій Володимирович завідувач кафедри оториноларингології Національного медичного університету імені О.О. Богомольця // Логос Україна.– URL: <http://www.logos-ukraine.com.ua/project/index.php?project=nued2&id=728>
250. Юрий Владимирович Митин : (к 70-летию со дня рождения) // Журнал вушних, носових і горлових хвороб. – 2011. – № 3. – С. 70–74. – URL: http://www.lorlife.kiev.ua/2011/2011_3_70.pdf/
251. Юрий Владимирович Митин: К 60-летию со дня рождения // Журнал вушних, носових і горлових хвороб. – 2001. – № 3.*

Національний медичний університет імені О. О. Богомольця
Бібліотека
Інформаційно-бібліографічний відділ

Виробничо-практичне видання

Серія «Ювілеї особистостей»

*Мітін Юрій Володимирович,
доктор медичних наук, академік АН України, Заслужений діяч науки і техніки
України, професор, лікар-оториноларинголог*

Інформаційний список літератури

Укладачі:

Людмила Василівна **Папуша**
Олена Валеріївна **Клюшніченко**

Редактор

Наталія Василівна **Острікова**

Відповідальна за випуск:

Людмила Василівна **Папуша**

Національний медичний університет імені О. О. Богомольця
Бібліотека
Інформаційно-бібліографічний відділ
03057 м. Київ, вул. Зоологічна, 1
е-пошта library@nmu.ua

Київ 2021